
»مهلت شرکت در اولین »جایزه ملی 
آبادیران« )آبادینو( تا 15 دی ماه تمدید 
شد و برترین شرکت کنندگان در این 
رویداد ملی فناورانه هفته اول بهمن ماه 
سال  جاری معرفی می شوند و جوایز 
نقدی و غیرنقدی به آنها اهدا می شود.«
محمد حسین اکبری، دبیر اجرایی 
گذشته  روز  آبادیران  ملی  جایزه 
در نشست خبری این رویداد ملی 
فناوری  و  علمی  معاونت  در  که 
ریاست جمهوری برگزار شد با اعلام 
خبر فوق گفت: در این رویداد به 
دنبال آن هستیم تا فعالان مردمی 
)فعال ترین و مؤثرترین بازیگران این 
عرصه در بخش های مختلف دانشگاهی، 
شهرک ها، گروه ها و نهادهای مردمی 
و مسئولیت اجتماعی( را که با کمک 
فناوری و محصولات دانش بنیان در 
حوزه آبادانی و پیشرفت کشور فعالیت 

می کنند، شناسایی کنیم.
اکبری با بیان اینکه جایزه ملی 
آبادیران دارای پنج بخش شرکت های 
دانش بنیان، خلاق و نوآور، نخبگان 
دانشگاهی و حوزوی، استادان دانشگاهی 
و حوزوی، گروه ها و نهادهای مردمی 
و جهادی و مسئولیت اجتماعی )وقف 
فناورانه( است، افزود: بخش های 
مرتبط با حضور شرکت ها در این جایزه 
هم شامل چهار قسمت »فناوری های 
نرم، آموزشی و خدماتی«، »سلامت، 
بهداشت و توانبخشی«، »کشاورزی، 
دامپروری و شیلات« و»ماشین آلات 

کوچک مقیاس« تعیین شده است.
وی به زمان ثبت نام در این جایزه 
اشاره و تصریح کرد: فرایند ثبت نام 
از اول آبان ماه در درگاه اطلاع رسانی 
جایزه آغاز شده است و تا ۱۵ دی ماه 
ادامه دارد. زمان اختتامیه این جایزه 
هفته اول بهمن ماه سال  جاری اعلام 
شده و بیش از ۳۰ میلیارد ریال جوایز 
نقدی و غیرنقدی برای برندگان در 
نظر گرفته شده است.اکبری گفت: 
به شرکت دانش بنیان رتبه اول ۲۵۰ 
میلیون تومان جایزه نقدی، ۲۰۰ میلیون 
تومان تسهیلات قرض الحسنه، ۵۰ 
میلیون تومان حمایت توانمندسازی 
و ۵۰ میلیون تومان پژوهانه شبکه 
آزمایشگاهی تعلق می گیرد. به استاد 
برگزیده رتبه اول ۱۰۰ میلیون تومان 
جایزه نقدی و ۵۰ میلیون تومان پژوهانه 
شبکه آزمایشگاهی و همچنین امتیاز 

نخبگی بنیاد ملی نخبگان اختصاص 
می یابد. به نخبه برگزیده رتبه اول ۱۰۰ 
میلیون تومان جایزه نقدی، ۵۰ میلیون 
تومان پژوهانه شبکه آزمایشگاهی و 
همچنین امتیاز نخبگی بنیاد ملی 
نخبگان اعطا می شود. به برگزیده رتبه 
اول گروه ها و نهادهای مردمی و جهادی 
مبلغ ۱۲۰ میلیون تومان اختصاص 
می یابد و برگزیده مسئولیت اجتماعی 

مورد تقدیر قرار می گیرد.
به گفته دبیر اجرایی این رویداد، 
جایزه ملی آبادینو با هم افزایی بین 
دستگاه های معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری، بنیاد برکت ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام)ره(، 
کمیته امداد امام خمینی)ره(، بنیاد 
مستضعفان، ستاد حکمرانی مردم و 
سازمان بسیج سازندگی، وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری، بنیاد ملی نخبگان 

مؤسسه تحقیق و توسعه دانشمند، 
صندوق نوآوری و شکوفایی و ستاد 
توسعه فناوری های فرهنگی و نرم برگزار 
می شود که علاقه مندان می توانند 
تا 15 دی ماه برای ثبت نام و شرکت 
www. در این رویداد ملی به سایت

abaadiran.ir مراجعه کنند.

 وقف فناورانه 
برای ایجاد اشتغال پایدار

حمیدرضا شکری، مسئول برنامه 
ی  کت ها شر کز  مر ی  ساز نمند ا تو
دانش بنیان معاونت علم و فناوری 
ریاست جمهوری هم در این نشست 
گفت: هدف از برگزاری این رویداد این 
است که نیازها و چالش های مناطق 
کم برخوردار شناسایی شود و با کمک 
فناوری و محصولات دانش بنیان به 
کمک این مناطق بیاییم و بتوانیم 
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 آغاز طرح ملی فیبر نوری
 در جزیره ابوموسی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: طرح فیبرنوری 
منازل و کسب وکارها در جزیره زیبای ابوموسی در حال 
اجراست تا امکان ارائه سرعت های چندصد مگابیت 
بر ثانیه ای به هموطنان ساکن این جزیره فراهم شود.
ع پور با انتشار پستی در  به گزارش ایرنا، عیسی زار
شبکه اجتماعی ایرانی افزود: ۶ ماه پیش هم جزایر 
همیشه ایرانی خلیج فارس با فیبرنوری دریایی به بندر 

لنگه متصل شدند.

 مراکز داده غیراستاندارد 
دستگاه های دولتی تعطیل می شود

مراکز داده دستگاه های دولتی که از حداقل استانداردها 
برخوردار نیستند شناسایی و در صورت انجام نشدن 

اصلاحات لازم تعطیل خواهند شد.
به گزارش روابط عمومی سازمان فناوری اطلاعات 
ایران، حامد منکرسی، معاون سیاستگذاری و 
اعتباربخشی این سازمان با اشاره به مسئولیت خطیر 
وزارت ارتباطات در حفظ و نگهداری زیرساخت های 
اطلاعاتی کشور گفت: تاکنون بیش از ۹۸ درصد 
دستگاه های دولتی و حدود ۶۰ درصد خدمات آنها به 
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند متصل شده اند که 
بنا به تکلیف قانونی، این خدمات باید افزایش یابد.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند حدود ۲۸ میلیون کاربر ثبت شده 
دارد و از هر خانوار ایرانی یک نفر از خدمات این سامانه 
حتی در دورترین نقاط کشور استفاده می کند، ضرورت 
میزبانی و نگهداری از داده های دستگاه های اجرایی در 
مراکز داده ای که دارای زیرساخت های قابل اعتماد، 
امن، حفاظت شده، پایدار و استاندارد هستند، 

دوچندان می شود.
منکرسی خاطرنشان کرد: وظیفه شناسایی و ارزیابی 
مراکز داده دستگاه های دولتی به سازمان فناوری 
اطلاعات ایران محول شده است تا ضمن ارزیابی و 
شناسایی مراکز داده دستگاه های دولتی در ۵ فاز، از 
ارائه خدمات توسط مراکز داده غیرمجاز و غیراستاندارد 
جلوگیری شود. اگر مراکز داده  از استانداردهای در 
نظر گرفته شده، فاصله بسیاری داشتند و امکان 
اصلاح برای آنها وجود نداشت، راهکار جایگزین، 
استفاده از زیرساخت یکپارچه ابردولت است تا ضمن 
برخورداری از ضریب قابل توجهی از امنیت و پایداری 
با تمرکز بیشتر بر افزایش کیفیت، به ارائه خدمات 

خود بپردازند.

 ۲۰ میلیون دلار صرفه جویی ارزی
 با کمک یک دانش بنیان

متخصصان یک شرکت دانش بنیان ایرانی موفق شدند 
با استفاده از دانش و فناوری بومی، کیت های تشخیص 
سرطان روده را در داخل کشور تولید و تجاری سازی 
کنند که این دستاورد، ۲۰میلیون دلار صرفه جویی 

ارزی به همراه دارد.
به گزارش ایرنا، حامد باقری مدیرعامل گفت: ما 
تولیدکننده  تخصصی کیت های تشخیص سریع 
برای تشخیص سکته قلبی، تشخیص عفونت معده، 

هپاتیت و سایر عفونت ها هستیم.
وی با اشاره به دقت ۹۰ درصدی تشخیص این کیت ها 
گفت: در حال حاضر برای تشخیص این سرطان، 
کولونوسکوپی انجام می شود که بسیاری حاضر 
به انجام آن نیستند. اما با کمک این کیت و یک 
نمونه گیری ساده از مدفوع می توان فهمید که فرد 
به سرطان روده مبتلاست یا خیر و در صورت مثبت 
بودن جواب کیت تشخیص، فرد برای کولونوسکوپی 

معرفی می شود.

 پیمان ۱۸ کشور
 برای توسعه هوش مصنوعی ایمن

۱۸ کشور نخستین توافقنامه بین المللی برای امن نگه 
داشتن هوش مصنوعی را امضا کردند.

به گزارش مهر، با رونمایی از یک سند ۲۰ صفحه ای، 
۱۸ کشور توافق کردند تا شرکت هایی را که هوش 
مصنوعی طراحی و استفاده می کنند ملزم سازند که 
این فناوری را به شیوه ای توسعه دهند یا به کار گیرند 
که امنیت مشتریان و در مقیاس وسیع تر عموم 
مردم خدشه دار نشود. این توافقنامه الزام آور نیست 
و در حقیقت بیشتر حاوی توصیه هایی مانند رصد 
سیستم های هوش مصنوعی برای وجود سوءاستفاده، 
حفاظت از داده ها در مقابل دستکاری و آزمایش 
تهیه کنندگان نرم افزار است.علاوه بر امریکا و انگلیس، 
کشورهایی همچون آلمان، ایتالیا، جمهوری چک، 
استونی، لهستان، استرالیا، شیلی، نیجریه و سنگاپور 

هم این توافقنامه را امضا کردند.

قوانین جدید برای پلتفرم های 
دیجیتالی در استرالیا

دیده بان رقابت استرالیا در واکنش به رشد سریع 
پلتفرم های دیجیتالی مانند آمازون، اپل، گوگل، متا 
و مایکروسافت در این کشور، خواستار قوانین رقابت 

جدید برای آنها شد.
به گزارش ایسنا، جینا کاس-گوتلیب، رئیس کمیسیون 
رقابت و مصرف کننده استرالیا اظهار کرد: اصلاحات 
پیشنهادی ما شامل فراخوانی برای حمایت از 
مصرف کننده مورد هدف و شیوه نامه های خدمات 
خاص برای جلوگیری از رفتار ضدرقابتی توسط 

پلتفرم های دیجیتالی خاص است.
رگولاتور استرالیایی همچنین تعهدات اجباری جدیدی 
برای تمام پلتفرم های دیجیتالی برای برخورد با 
کلاهبرداری ها، برنامه های مضر، بررسی های جعلی، از 
جمله الزامات اطلاعیه و اقدام و احراز هویت قوی تر 

کاربران تجاری و بازبینی ها، پیشنهاد کرده است.

اخبار

آن سوی خبر

هدف از 
برگزاری 

این رویداد 
این است 

که نیازها و 
چالش های 

مناطق 
کم برخوردار 
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شود و 

با کمک 
فناوری و 
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دانش بنیان 

به کمک 
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بتوانیم 
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و برای 
داشتن 

ایرانی آباد 
تلاش کنیم

سرمایه و سود آن مطمئن هستند، صرف 
کنند.به اعتقاد این کارشناس فعال در 
توسعه فیبرنوری هرچند دولت تلاش 
کرده با تزریق سرمایه در قالب یارانه 
به اپراتورهای مجری پروژه ملی فیبر 
نوری، بخشی از سرمایه گذاری های این 
اپراتور ها را تأمین کند اما به دلیل ثابت 
بودن ارقام یارانه ها و تغییرات لحظه ای 
قیمت ها از یک سو و تزریق ارقام یارانه 
بعد از اجرا به جای قبل از اجرا، اعتماد 
سرمایه گذاران به این پروژه را جلب 

. نمی کند
وی راهکار پیشنهادی برای حل این 
موضوع را ابتدا الزام مؤسسات مالی 
زیر نظر دولت به قبول این پروژه ها به 
عنوان پروژه های توجیه شده مالی و ارائه 
تسهیلات بلندمدت کم بهره به اپراتورها 
با حداقل تشریفات قانونی عنوان کرد و 
گفت: دوم اینکه بخشی از یارانه های در 
نظر گرفته شده براساس طرح عملیاتی 
و تعهد شده، برای کمک به اجرایی 
کردن طرح، تخصیص یابد و سوم اینکه 
امکان تجدیدنظر سالانه مبالغ یارانه و 
افزایش آنها همگام با روند تورم و تغییر 
قیمت های خدمات و تجهیزات مورد نیاز 

شود. فراهم 
این کارشناس حوزه تلکام سومین 
چالش در توسعه فیبرنوری را تأمین 
تجهیزات دانست و تصریح کرد: نظر به 
اینکه برخی از تجهیزات مورد نیاز این 
پروژه باید از سوی تأمین کنندگان خارجی 
تهیه شود، جدا از موانع موجود ناشی 
از تحریم های ظالمانه، برخی مقررات 
مربوط به تخصیص ارز و ترخیص کالا 
باعث طولانی شدن تأمین تجهیزات 
)خصوصاً تجهیزات اکتیو( مورد نیاز طرح 
می شود. این مشکل در مواردی باعث 

قیمت های نامتعارف حفاری
جهانگیر آقازاده کارشناس حوزه تلکام 
معتقد است موانع و چالش های موجود 
در مسیر توسعه فیبر نوری کشور بسیار 
متعدد و متنوع است و نمی توان از یک 
مانع به تنهایی به عنوان بزرگترین مانع 
توسعه شبکه فیبر نام برد اما با نادیده 
گرفتن موانع کوچکتر که هر یک به 
سهم خود می تواند در کل کار توسعه 
اختلال ایجاد کند، یکی از چالش های 

بزرگ شهرداری ها هستند.
آقازاده به »ایران« گفت: یکی از بزرگترین 
موانع سد راه اپراتورها در توسعه شبکه 
فیبر نوری تعرفه های غیرعادی است 
که برخی از شهرداری ها برای کنده کاری 
و نصب تجهیزات میدانی در پروژه های 
فیبرنوری، به اپراتورهای ثابت و سیار 
اعلام می کنند. از لحظه شروع مباحث 
مربوط به این پروژه از سوی وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات تا زمان 

صدور مجوز پروانه یکپارچه شبکه و 
خدمات ارتباطی )UNSP( و اجرایی 
شدن عملیات توسعه فیبرنوری از سوی 
برخی اپراتورها، تعرفه مجوز شهرداری ها 
برای خدمات دهی بعضاً بیش از ۱۰ برابر 
افزایش یافته است و این افزایش ۱۰ 
برابری تعرفه حفاری اقدامی از سوی 
شهرداری هاست که می تواند بسیاری 
ازطرح های تجاری اپراتورها در این باره را 
با مشکل مواجه کرده و این پروژه بزرگ 

را با شکست روبه رو کند.
این کارشناس حوزه تلکام برای حل این 
مشکل راهکاری پیشنهاد داد و افزود: 
تشکیل ستادی با حضور برخی از وزرا 
مانند وزارت ارتباطات و فناروی اطلاعات، 
وزیر کشور، وزیر نیرو، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی، وزیر صمت و غیره و زیر نظر 
معاون اول رئیس جمهور و برگزاری 
ستادی مشابه آن به ریاست استانداران 
در استانهاست. این ستاد باید توسعه 

فیبرنوری در کشور را به عنوان یک پروژه 
استراتژیک ملی مدنظر قرار داده و رفع 
موانع طرح در شهرستان ها را در دستور 

کار خود قرار دهد.
وی به دیگر چالش های این پروژه 
استراتژیک و ملی اشاره کرد و اظهار 
کرد: اپراتورهای این پروژه با چالش 
سرمایه گذاری هم روبه رو هستند و این 
موضوع بارها از سوی صاحبنظران و 
اپراتورها بیان شده است. سرمایه گذاری 
روی چنین پروژه زیرساخت عظیمی 
در مدتی کوتاه )سه سال و بیش از 
۲۰ میلیون پورت( به نگاه بلندمدت 

سرمایه گذاران نیاز جدی دارد.
به گفته آقازاده، بسیاری از بانک ها و 
مؤسسات مالی از سرمایه گذاری های 
بلندمدت در حوزه هایی چون تلکام 
پرهیز می کنند و ترجیح می دهند منابع 
مالی خود را صرف امور زودبازده یا 
بلندمدتی که براساس تجربه از بازگشت 
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کارشناسان حوزه تلکام به سؤال »ایران« پاسخ می دهند

 بزرگترین چالش اپراتورها 
در توسعه فیبرنوری کدام است؟

 سوسن صادقی

خبر نگار

گزارش

زیرساخت های توسعه ای را دیگر چالش 
عنوان و تصریح کرد: نگهداری شبکه 
کار دشواری است، چرا که از یکسو با 
توسعه های عمرانی هم در استان ها 
روبه روهستیم و نگهداری شبکه پرهزینه 
است. از سوی دیگر بلایای طبیعی 
سیل و زلزله باعت صدمه و از بین رفتن 
تجهیزات شبکه ای می شود و بازسازی 
آنها زمانبر و هزینه بر است. البته به 
این چالش ها باید چالش هایی مانند 
کارهای کشاورزی و سرقت تجهیزات 
را هم اضافه کرد که خود مانع بزرگی 
برای توسعه فیبرنوری در شهرها هستند 
و اپراتورها با این نوع از مشکلات دست 
و پنجه نرم می کنند. مشکل دیگر در 
توسعه زیرساخت های فیبرنوری بحث 
سرمایه گذاری است چون هزینه های 
تجهیزات و دستمزد کارگران هم بالاست.
زارعیان برای رفع چالش ها دو پیشنهاد 
ارائه داد و گفت: برای رفع موانع 
مجوز و هزینه های شهرداری ها راهکار 
قانونگذاری نیاز داریم تا اگر اپراتوری 
خواست در شهری فیبرنوری را نصب 
کند، شهرداری ها مانع نشوند فقط با 
اطلاع آنها انجام شود. در زمینه چالش 
سرمایه هم دولت خود سرمایه گذاری 
کند تا مانع از توقف توسعه به دلیل نبود 
سرمایه شود. البته در دولت سیزدهم 
طرح مشوق ها را در نظر گرفته است و 
این خود کمک خوبی است و می تواند 
بخشی از هزینه ها را پوشش دهد اما این 
مشوق ها اشکالاتی دارد و آن این است 
که متأسفانه از محل درآمد اپراتورهای 
تلفن همراه است و ۳۱ درصدی که از 
درآمد اپراتورهای همراه گرفته می شود 
به نظرم ناعادلانه است و مانع توسعه 

خود اپراتورها می شود.
به گفته این کارشناس ارتباطات در 
طرحی فعلی پروانه یکپارچه شبکه 
و خدمات ارتباطی )UNSP( در حال 
اجراست با وجود کارکردها و ویژگی های 
قائل هستیم  آن  برای  که  مثبتی 
موازی کاری صورت می گیرد و در برخی 
از جاها هیچ سرمایه گذاری به آسانی 
صورت نمی گیرد. در برخی از مکان ها 
چند تا اپراتور با هم حضور دارند و این 
می تواند باعث شود برخی از سرمایه 

کشور هدر رود.

 Fiber To The x) FTTx  ( یکی از روش های دسترسی به اینترنت ثابت است که به جای 
تمام یا بخشی از کابل مسی از کابل های فیبرنوری بهره می برد. بسته به اینکه به جای 
 FTTH (.چه حرفی قرار بگیرد، به روش های مختلف ارائه آن به کاربر اشاره می کند x
Fiber To The Home)  یعنی کابل کشی فیبر نوری تا منزل یا واحد کاربر ادامه پیدا 
می کند و به عبارت دیگر فیبر نوری در تمام مسیر از مخابرات تا داخل منزل جایگزین 
کابل مسی می شود.FTTB (Fiber To The  Building ) اگر باشد یعنی کابل فیبر نوری 
به ساختمان می رسد و در نهایت خدمات توسط کابل مسی معمولاً)VDSL( تحویل داده 
می شود و اگر) FTTC (Fiber To The Cabinet  باشد یعنی فیبر نوری به نزدیک ترین 
کافو به کاربر )در فاصله کمتر از ۵۰۰ متری کاربر( ارائه داده می شود و مشترک در نهایت از 
طریق یکی از فناوری های DSL )نظیر VDSL( به شبکه متصل می شود.الزامات برنامه 
توسعه شبکه هم به این صورت است که باید ۸۰ درصد خانوارهای هر استان پوشش 
داده شوند. مبنای پوشش خانوار، کدپستی و/ یا پلاک ثبتی شهری/ روستایی و نقشه های 
هوایی مورد تأیید سازمان در نواحی خدمات شهری - روستایی است. منظور از خانوار 
تحت پوشش هم یعنی خانواری واقع در شعاع هوایی حداکثر ۳۰۰ متری یکی از نقاط 
حضور است که ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ درخواست وی، خدمت دسترسی مبتنی بر 

فیبر نوری برای او تأمین شود.

FTTx یا همان فیبر نوری چیست؟

می شود که بخش هایی از پروژه که همه 
چیز آن تا ۹۰ درصد پیشرفت داشته است 
به دلیل تأمین نشدن یک وسیله مدتها 
متوقف شود؛ توقفی که بهره برداری فنی 
و تجاری از طرح را دچار مشکل می کند.
آقازاده راهکار حل این مشکل را بازنگری 
خاص و ویژه در مقررات مربوطه و 
تصمیم گیری های موردی و راهگشا 
بعضاً توسط ستاد فوق الذکر عنوان 
کرد و گفت: البته در کل اگر یک راهکار 
باعث توسعه عملیات اجرایی این پروژه 
وجود داشته باشد و آن هم جدی تر 
نگاه کردن به این پروژه از سوی دولت 
و مجلس و تشکیل ستاد رفع موانع این 

پروژه استراتژیک ملی است.
زمانبر بودن اخذ مجوزهای شهری

داوود زارعیان معاون تجاری و امور 
مشتریان مخابرات ایران معتقد است؛ 
مخابرات  شرکت  ساله   7۰ تجربه 
ایران در حوزه ارتباطات و توسعه و 
نگهداری شبکه کابلی مسی و اکنون 
فیبرنوری نشان می دهد که اولین و 
مهمترین مشکل توسعه؛ اخذ مجوز 
اپراتورهای توسعه دهنده زیرساختی از 

شهرداری هاست.
زارعیان به »ایران« گفت: درباره اینکه 
آیا شهرداری ها در معطل کردن ارائه 
ی  ی ها ر حفا ص  مخصو ی  مجوزها
طرح های توسعه ای زیرساختی مجاز 
هستند یا خیر هیچ قضاوتی نمی کنیم 
چون به هر حال آنها هم در حوزه کاری 
و شهری دارای مسائل خاص مربوط به 
خود هستند و احتمالاً قوانین و مقرراتی 
دارند که اقتضا می کند این گونه رفتار 
کنند ولی در هر صورت اگر پای قوانین 
و مقررات شهری هم برای طولانی شدن 
ارائه مجوزها برای حفاری و ترمیم آن 
در میان باشد، توسعه زیرساخت های 

ارتباطاتی را دچار مشکل می کنند.
ن  یا مشتر مور  ا و  ی  تجار ن  معاو
مخابرات ایران به مشکل دوم از سوی 
شهرداری های استان ها اشاره کرد و 
افزود: شهرداری ها برای حفاری و ترمیم 
آن و به خصوص در زمینه ایجاد و استخراج 
حوضچه ها که نیاز به کنده کاری بیشتری 
دارد، از اپراتورها صورت حساب هایی با 

رقم بالایی را درخواست می کنند.
این کارشناس حوزه ارتباطات، نگهداری از 

این روزها این جمله را از زبان مسئولان به خصوص وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات زیاد می شنویم مبنی بر اینکه »بزودی فیبر 
نوری به در منازل می رسد«، »دولت می خواهد تا پایان دولت سیزدهم ۲۰ میلیون مشترک را تحت پوشش فیبر نوری در کل کشور 
قرار دهد.« و غیره اما با وجود تلاش همه جانبه دولت سیزدهم و با کمک اپراتورهای ثابت )آسیاتک، های وب، پیشگامان، فناپ 
تلکام، صبانت، ایرانیان نت، شرکت مخابرات ایران و شاتل( و سیار )ایرانسل و رایتل( تاکنون بیش از 4 میلیون خانوار تحت پوشش 
فیبرنوری قرار گرفته اند و از این تعداد تاکنون ۲63 هزار و 536 کاربر از فیبرنوری استفاده می کنند. به عبارتی تاکنون این برنامه ۲۱ 
درصد پیشرفت داشته و دولت تلاش می کند تا پایان سال جاری تعداد خانوار تحت پوشش را به ۸ میلیون خانوار برساند. اما 
این پروژه بزرگ دولت که برای احیای اینترنت ثابت در کشور صورت می گیرد، برای پیشرفت با چه چالش هایی روبه رو است که 
باید رفع شود؟ به گفته کارشناسان و دست اندرکاران ایجاد فیبرنوری در کشور یکی از موانع برای توسعه فیبرنوری، شهرداری های 
استان ها هستند از این رو برای سرعت بخشیدن به این طرح و تحت پوشش قرار دادن خانوار بیشتر باید شهرداری های شهرهای 

کشور با این طرح توسعه ای بیشتر همکاری کنند.

ـــرش بـ

ایرنا

رفع چالش های مناطق کم برخوردار با کمک دانش بنیان ها 
»جایزه ملی آبادیران« بهمن ماه برگزار می شود

چالش های آنها را رفع و برای داشتن 
ایرانی آباد تلاش کنیم.

شکری افزود: اعتقاد داریم باید 
نیازهای منطقه ای از سوی شرکت های 
دانش بنیان و با استفاده از فناوری های 
نوظهور برطرف شود، بنابراین یکی دیگر 
از اهدافی که در آبادیران دنبال می شود 
این است که افراد و شرکت های 
دانش بنیان برای رفع چالش ها و 
نیازهای این مناطق شناسایی شوند.
این مقام مسئول بخش های این 
جایزه ملی را تشریح کرد و گفت: 
جایزه ملی دارای 4 بخش است. اولین 
بخش حاضر در این رویداد، شناسایی 
شرکت های خلاق و فناوری است 
که برای رفع چالش های منطقه ای و 
نقاط کم برخوردار اقدام کرده اند. این 
بخش از سوی معاونت علمی و فناوری 
شناسایی شده و برترین ها در این 

رویداد معرفی می شوند.
شکری به بخش دوم که عبارتند از 
نخبگان دانشگاهی، اساتید وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری، حوزوی 
و پژوهشکده هایی که در زمینه رفع 
نیازهای مناطق کم برخوردار اقدام 
می کنند اشاره کرد و افزود: هدف 
از این بخش آن است که نخبگان، 
اساتید و دانشگاهیان در راستای رفع 
نیازهای بومی منطقه خود به شیوه 
دانش بنیان و فناورانه اقدام کنند. 
اساتیدی که در این حوزه فعالیت 
داشته باشند از طریق وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری شناسایی می شوند. 
البته در شناسایی اقدام های فناورانه 
صورت گرفته برای رفع چالش های 
81 منطقه کم برخوردار شناسایی شده؛ 
بنیاد علوی، بنیاد مستضعفان و کمیته 
امداد امام خمینی)ره( فعال هستند 
و طرح های فناورانه ای را که برای رفع 
چالش های این مناطق صورت گرفته 

شناسایی و معرفی خواهند کرد.
وی به گروه های جهادی هم اشاره کرد 

و گفت: این گروه ها غالباً در بخش 
عمرانی فعالیت می کنند اما برای 
اینکه فناوری در این گروه مردمی نفوذ 
کند، به دنبال شناسایی آنها در راستای 
آبادانی و اینکه به دانشجویان علمی 
کشور که در این زمینه حرفی برای 
گفتن دارند متصل شوند و چالش ها 
را رفع کنند، هستیم. افرادی که در این 
حوزه کارهایی انجام داده اند، سازمان 
بسیج سازندگی شناسایی و معرفی 
خواهد کرد.شکری افزود: در بخش 
چهارم هم شرکت هایی که در راستای 
مسئولیت اجتماعی خود فعالیت 
می کنند شناسایی می کنیم و هدفمان 
این است که وقف فناورانه را در کشور 
بسط دهیم تا با کمک فناوری در 

راستای آبادانی کشور قدم برداریم.
به  ادامه  در  مسئول  مقام  این 
برنامه های آینده آبادیران اشاره کرد 
و گفت: برنامه بعدی، مراکز اشتغال 
فناورانه آبادگران است و رویکرد ما این 
است که با استفاده از شرکت های 
دانش بنیان این مراکز ایجاد تا منجر 
به اشتغال پایدار شود. به عنوان نمونه  
در بیرجند مرکز اشتغال آبادیران 
ایجاد شد به این صورت که با کمک 
دانش بنیان ها، فرآوری و بسته بندی 
محصول استراتژیک این منطقه یعنی 
زرشک  حل شد و در این منطقه که 98 
درصد کل زرشک جهان تولید می شود، 
اشتغال پایدار ایجاد شد. بنابراین به 
دنبال این هستیم تا این برنامه را در 
تمام مناطق کم برخوردار با توجه به 
چالش آن مناطق انجام داده و شغل 

پایدار ایجاد کنیم.
وی با بیان اینکه سومین دوره نمایشگاه 
آبادیران خردادماه سال آینده برگزار 
این  می شود، گفت: قرار است 
نمایشگاه ها به صورت استانی نیز 
برگزار شود و از سوی دیگر آبادگران 
بخش خصوصی را هم به میدان 

. یم بیاور
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گروه فناوری


